249. *Ad fatiendum crisolium de cristallo.*—Tolle cristallum et mictē in alumine per 15 dies demum quoque in auripiumento et apparebit crisolium.

250. *Ad fatiendum ambra.*—Accipe cinerem fetie et fac liscivium cum aceto albo fortissimo et deinde fac eum bullire per medium ut revertatur et iterum cola per dictum cinerem et fac eum quiescere ut sit bene clarum demum acipe ovorum vitella pro rubeis et albumina pro albis et percute bene et permittē per tres dies ad solem quiescere donec fiant putride deinde tolle dictum acetum cum dictis ovis in uno vaso vitrio et pone ad ignem et fac bullire et pro omni ovo mitte 2. 5. aque vite et mellis ana, et croci stemperati 3. j. mirre 3. 5. gumme cerasarum 3. 5. stringentur ea et omnia sic preparata fac bullire per unam horam et mictē frigidari et forma ambra ad libitum tuum et fora ea cum porcina seta et postea unge ea cum oleo seminj linj demum quando sunt sicce unge ea cum liquida vernice et permittē siccare et erunt pulcherrime.

251. *Ad ambra fatiendum.*—Tolle albumina ovorum gallinarum et cum spungia tantum perchute ne aliqua spuma appareat et mite aliquantulum aluminis rocci et colofonie optime pulverizate gume cerese et per pannum cola et pone in ampulla bene clausa et lutata et pone in olla aque plena et fac bulire per unam horam demum pone ad refrigidare ad serenum ut siccet postea involve in panno lineo et pone sub fimo per 3 dies postea erit liquida qua poteris ducere in manus et forma ambra et quicquid vis aliud et cum formaabis ea unge tuas manus comuni oleo et fora ea et pone ad siccandum et erunt facta.

recipes for imitating it. The use of this factitious amber appears to have been for making "beads for Paternosters," as it is expressed in No. 272.

with common oil, pierce the beads, and let them dry, and they will be done.

252. *For the same.*—Take white of eggs, beaten as if for distempering vermilion, and put it into a flask and boil it in very strong vinegar until it coagulates; then break the flask, and make beads of it.

253. *For the same purpose.*—Take arsenic in crystals¹ and roche alum finely pounded, of each equal quantities; distemper these ingredients with white of egg well whipped, and then put them into a very clean budello di castrone, which must be boiled until it becomes hard. When you wish to use it and soften it, boil the budello with white vinegar, and make the beads as you please. If you wish to make them yellow, add some saffron, and mix the ingredients well together in powder; then strain the powder through a linen cloth, and boil it as before directed. And if you wish the colour to be red, mix the white of egg used for vermilion with sandal-wood² in powder, and do as before directed. And if you wish the colour to be green, take verdigris, and mix it with white of egg, and do as before. And if you wish it to be blue, take azure, and do as before directed.

254. *For the same, as before.*—Take purified white of egg, coagulate it over a slow fire, and make beads of it; then let it dry in the sun, and you may make it of whatever colour you like by putting into it the colour which you wish to give it, but it must be coagulated in a round shape.

255. *To calcine crystal.*—Take small pieces of crystal of the size of chesnuts, wash them well, and dry them; put them in a reverberatory furnace, until they are red hot, then throw them into clear water. Do this 4 or 5 times, and then pound what was calcined; and in the same manner the emerald must be calcined.

¹ The method of preparing arsenic in crystals is thus described by Matthioli:—"Crystalled Arsenic, so called because it is transparent, like crystal, is not found native with orpiment, as my countryman Vannoccio writes in his Pyrotechnia; but is prepared artificially from pounded orpiment and salt, by heating and subliming them together in certain covered earthen

252. *Ad idem.*—Habeas albumen ovorum ruptum in modum ad temperandum cenabrium et mictre in ampulla ut impleatur et in aceto acerrimo fac bullire donec congeletur demum frange ampulla et forma ambra.

253. *Super eodem.*—Piglia arsenico cristallino alumi de roccho bene pisto ana et distempera queste cose cum chiara dova rucpta bene poi mecte queste cose in uno budello de castrone bene necto et fa bullire tanto che divente sodo et quando el vorai adoperare et indolcirlo fa bulire lo dicto budello cum aceto bianco poi forma limbra [lambra?] a tuo piacere. Se tu le voi fare gialli mistace del zafaramj et remista bene insiemj in polvere poi lo cola cum panno de lino et cocilo commo e dicto disopra et se lo voi rosce mista cum la chiara del cinabrio cum li sandoli in polvere et fa commo e disopra dicto. Et se lo voi verde tolli verderamo et mista cum chiara et fa commo disopra. Et se volesce azure tolli azurro et fa per lo modo sopra dicto.

254. *Ad idem ut supra.*—Habeas ovorum clara purificata et coagula lento igne et fac ambra postea dimite ipsum sicare ad solem et potes facere de quolibet colore vis colorare pone intus colorem sed formam rutundam debet coagulari.

255. *Ad calcinandum cristallum.*—Capias pecios christalli parvos ut castanea et ipsos bene lava et desica demum pone in igne reverberationis donec rubiscentur postea proice in aqua frigida et ita fac 4. vel 5 vicibus deinde pista quod calcinatum est. Et idem modo calcinabitur smiriglium.

vessels, made for the purpose; the arsenic sublimes and attaches itself to the covers, and becomes clear and transparent, especially in the centre." Matt. p. 1428.